
UVHC 
UNIVERSITE DE VALENCIENNES 
ET DU HAINAUT - CAMBRESIS 

Séance du 12 décembre 2008 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d'Administration 

de l'UVHC 

Délibération n° 2009-001 

Objet: Calendrier de fenneture de l'UVHC 2009-2010 et calendrier pédagogique 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni le 12 décembre 2008 en salle de réunion de la Maison des 
Services à !'Etudiant de l'université sur la convocation et sous la présidence de Mme Marie-Pierre 
MAIRESSE, Présidente de l'Université. 

Le quorum étant atteint, 

M. le Secrétaire Général présente aux conseillers le calendrier de fermeture de l'UVHC suivant : 

Noël du mercredi 23 décembre 2009 au soir au lundi 4 janvier 2010 au matin 
Hiver du samedi 13 février 2010 à 13h00 au lundi 22 février 2010 au matin 
Printemps du samedi 10 avril 2010 à 13h00 au lundi 19 avril 2010 au matin 
Journée de solidarité envers les personnes âgées : le lundi 24 mai 2010 
Eté du mercredi 21 juillet 2010 au soir au mercredi 25 août 2010 au matin 

M. SENECHAL, Vice-Président chargé des formations, présente le calendrier pédagogique (cf. document joint 
en annexe). 

Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION, PAR UN VOTE GLOBAL, ADOPTE A L'UNANIMITE DES VOIX LE CALENDRIER DE 
FERMETURE 2009-2010 ET LE CALENDRIER PEDAGOGIQUE. 

Fait à Valenciennes, le 20 janvier 2009 

LE MONT HOUY - F 59313 VALENCIENNES CEDEX 9 
Téléphone (33) 03.27.51.12.34 - Télécopie (33) 03.27.51.11.00 
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Université de Valenciennes et du Hainaut Cambrésis - Calendrier pédagogique 

Formations S1 à S6 

PES - Période d'examen, soutenance et Jurv - de fin d'année précédente 

PFI - Période de fOrmatlon Impaire 

ffll Période prévlslonnelle de fermeture de l'établissement 

PESI - Pér1ode d'examen, soutenance et Jurv Impaire 0 vacances prévlonnelles de 1·académle de Lllle 

Pf=P- Période de tormatlon paire 
PESP - Période d'examen, soutenance et Jurv paire 

Les périodes de formation IPFJ peuvent s'étendre sur les périodes d'examen <PESJ, 
mais les périodes d'examen <PESJ ne peuvent s'étendre sur les périodes de formation <PFJ. 

2009-2010 Université de Valenciennes et du Hainaut Cambrésis 

SEMAINES Calendrier pédagogique 

L M M J V s 
24/08/2009 29/08/2009 PES 

31/08/2009 05/09/2009 accueil ERASMUS 
07/09/2009 12/09/2009 

14/09/2009 19/09/2009 ' 
21/09/2009 26/09/2009 4 

28/09/2009 03/10/2009 PFI ssem 5 

05/10/2009 10/10/2009 6 

12/10/2009 17/10/2009 7 

24/10/2009 "' 19/10/2009 

~ 
8 

26/10/2009 31/10/2009 

02/11/2009 07/11/2009 ~ 
09/11/2009 14/11/2009 

w 
"' 16/11/2009 21/11/2009 ... 
"' 28/11/2009 
w PFI ssem 

23/11/2009 :. 
30111/2009 05/12/2009 w 

"' 07/12/2009 12/12/2009 

14/12/2009 19/12/2009 

21/12/2009 26/12/2009 Période 

28/12/2009 02/01/2010 
recommandée 

pour la 

04/01/2010 09/01/2010 réorientation 

11/01/2010 16/01/2010 17 

18/01/2010 23/01/2010 accueil.ERASMUS 18 

25/01/2010 30/01/2010 PFP 3 sem 
01/02/2010 06/02/2010 

08/02/2010 13/02/2010 

15/02/2010 20/02/2010 

22/02/2010 27/02/2010 

01/03/2010 06/03/2010 

08/03/2010 13/03/2010 PFP7 sem 
6 

15/03/2010 20/03/2010 7 

22/03/2010 27/03/2010 8 

29/03/2010 03/04/2010 9 

05/04/2010 10/04/2010 

12/04/2010 17/04/2010 

19/04/2010 24/04/2010 

26/04/2010 01/05/2010 

03/05/2010 08/05/2010 13 

10/05/2010 15/05/2010 PFP ssem 14 

17/05/2010 22/05/2010 15 

24/05/2010 29/05/2010 
PESP. 

31/05/2010 05/06/2010 
Période 

07/06/2010 12/06/2010 recommandée 18 

14/06/2010 19/06/2010 pour la 19 
réorientation 

21/06/2010 26/06/2010 20 

28/06/2010 03/07/2010 21 

05/07/2010 10/07/2010 

12107/2010 17107/2010 

19/07/2010 24107/2010 
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Université de Valenciennes et du Hainaut Cambrésis - Calendrier pédagogique 

Formations S7 à S10 

PES - Période d'examen, soutenance et Jury - de An d'année précédente 

PFI - Période de fOrmatron Impaire 
PESI .. Période d'examen, soutenance et Jury impaire 

PFP- Période de fOrmatlon paire 
PESP - Période d'examen, soutenance et Jury paire 

1111 Période prévisionnelle de fermeture de l'étatillssement 

D vacances prévlonnelles de l'académie de LIiie 

Les périodes de formation (PF) peuvent s'étendre sur les périodes d'examen <PES>, 
mals les périodes d'examen IPES> ne peuvent s'étendre sur les périodes de formation IPF). 

2009-2010 Université de Valenclennes et du Hainaut Cambrésis 

SEMAINES Calendrler pédagogique 

L M M J V s 
24/08/2009 29/08/2009 PES 
31/08/2009 05/09/2009 accueil ERASMUS 

07/09/2009 12/09/2009 

14/09/2009 19/09/2009 

21/09/2009 26/09/2009 

28/09/2009 03/10/2009 PFI 7 sem 4 

05/10/2009 10/10/2009 

12/10/2009 17/10/2009 6 

19/10/2009 24/10/2009 "' 7 

26/10/2009 31/10/2009 ~ 
02/11/2009 07/11/2009 :; 8 

09/11/2009 14/11/2009 w 9 

16/11/2009 21/11/2009 "' 10 
lii PFI 5 sem 

23/11/2009 28/11/2009 w 
30/11/2009 05/12/2009 :; 

w 
07/12/2009 12/12/2009 "' 
14/12/2009 19/12/2009 

21/12/2009 26/12/2009 Période 

28112/2009 02/01/2010 
recommandée 

pour 13 

04/01/2010 09/01/2010 réorientation 

11/01/2010 16/01/2010 17 

18/01/2010 23/01/2010 accueil ERASMUS 18 

25/01/2010 30/01/2010 PFP 3 sem 
01/02/2010 06/02/2010 2 

08/02/2010 13/02/2010 

15/02/2010 20/02/2010 

22/02/2010 27/02/2010 

01/03/2010 06/03/2010 5 

08/03/2010 13/03/2010 PFP 7 sem 
6 

15/03/2010 20/03/2010 

22/03/2010 27/03/2010 8 

29/03/2010 03/04/2010 9 

05/04/2010 10/04/2010 

12/04/2010 17/04/2010 

19/04/2010 24/04/2010 

26/04/2010 01/05/2010 

03/05/2010 08/05/2010 PFP4sem 13 

10/05/2010 15/05/2010 14 

17/05/2010 22105/2010 15 

24/05/2010 29105/2010 PESP 16 

31/05/2010 05/06/2010 17 
Période 

:!, 07/06/2010 12/06/2010 18 

14/06/2010 19/06/2010 pour~ 19 
réorrentatlon 

21/06/2010 26/0612010 20 

28/06/2010 03/07/2010 21 

05/07/2010 10107/2010 

12107/2010 17/07/2010 

19/07/2010 24/07/2010 

- - - - --- ------


